coloquen

colloquētijs ipsi vnus in maiorē dignitatē promoueretur, alter in carcerē recondideretur. Si ergo belū illud, quod inter naturā, & morbū vertitur, vtri vsq; casus est capax. Et iudicatio est quidem, vni⁹ aut alterius preconium victorie, dies autē decretorius, est hora preconi. vt visum est in Hamā, & mordacheo. In duobusq; Pharaōis ministris in somno Ioseph. Iure optimo dixit Hipp. vt in febris, multisq; egrotationibus, eisdē diebus numero & specie & eadem iudicatione specie, abolentur qui piā, & alii saluantur. qđ totum anticipauit Hip. ipse, pro fundamēto dierum decretoriū, de quibus statim. Si ergo frequentaris ipsos infirmos, eadem. 7. die & sudore, vnus rapitur, alter euadit incolūmis, Ex quib⁹ omnibus colligas, dies decretorios non esse rādices salutis, aut mortis. sed virtus & morbus. Sunt tamen notē qđā. Iusta sui diuersitates, approbātes tale certamē magis ex parte naturē, aut morbi, prout celestis influxus, in tali circulo vni aut alteri magis inclinat. Nunquā tamē erit sic benignus influxus nature, qđ ex aliis causis nō possit frustrari, nec ita iniquus, vt potentia virtutis nō possonātur omnia tā lia. quare. &c.

¶ Simplificissime enim febres ac signis firmate securissimis: quarto die aut citius desinunt. Deterrime vero ac signis affligentes difficilissimis: quarto die: aut citius interinunt.

Simplices dicuntur homines: & item malefici in quadam simulatione: quē admodum symmia callis. Porro dicuntur etiam ii qui sunt bonis predicti moribus. Sed enim primi frequens vsus apud auctores. Secūdi vero rarior est. Itaq; dicunt interdum: & ita non solum simplicem: sed etiam simplicitatem de affectione benefica. Dinardius igitur in Daonem ita dixit. Gubernārem suam Cephalio adulescentior & natura probus erat ac simplex. Demosthenes aduersus. Eschinā cum iudicibus disputās ait. Nunc vero ob vestrā simplicitatē & indulgentiā penas dat: & hec quotiens libet. Plato libro de repu. 3. Igitur rectus sermo - cōueniētia - honestas - cōcinitas: ac simplicitas comitatur. non inscitiā intelligēs vocatā simplicitatē: sed rectum ac bonis moribus paratū intellectū. Itidem in Euthy demo simpliciē dixit eū qui simplices habeat mores & honestos: & vt dimittatus est hic est adulescens - ac simplex. Sed hec abunde sunt exempli gratia prodita ad cognoscendā auctoriū consuetudinem in verbo simplicitatis ac simplicis: secūdn̄m duas significaciones. Nunc Hippoc. in altera earū febres dixit simplicissimas - tanq̄ dixerit placidissimas ac mitissimas: haud quāq; maleficas: & quotiens securitatis inditia extiterunt: vltra primiū quaternariū nequaquam procedet: sed aut quarto die: aut citius desinet. Parimodo maleficie quoq; febres & cum indiciis exitiosis: quarto die: aut citius interinunt. Itaq; constat: vt tertium diem adnumeret decretoriis. Dum ait: quarto die aut citius desinunt. Itidem libro de vulgariis morbis primo voluit: primiū

Inter dies decretorios scribens tertium. At vero securissima dicit inditia ea que particulatim ab eo magnopere commendantur, quorum nominatim paulopost habet gracia exempli mentionem. **GLOSA.**

Prosequitur author, intentum, puta eisdem diebus superesse saluandos, aboleriq; alios. scilicet in .i. quar. die ab initio morbi aut pri⁹. ad quod presupponitur febrem talis conditionis esse, vt mitissime sit. aut deterrima. propter qd notandū est qd licet hec particula (simplicissima) febrī iniuncta dicat alterius febris sibi coniuncte priuationē, aut esse vnus simplicis intentionis curatiue, in presentiarum nulla illarum aceptionū smitur, nisi pro benigna & miti cōditiōe febris. in essentia sua ac in vicinitate tam leniū simpthomatum vt nō terre fiat medicus, nec torqueatur infirmus. Sed oīa grata suauiaq; sint vtriq; qd aūt hoc verbum simplicissime accipi possit in bonā partem, autoritate plurium antiquorum confirmauit Gal. qualis est simplicitas dicta apud theologos columbina. sed in malam partem frequentius sumit, vt in eis qui simplices se simulant ad predandum. hi sunt, qui in forma ouīū accedunt, intus autē quid sunt simplices autē corde vocat euangeliū beatos qd absq; noxa & macula es feruore sunt pleni. destruat Deus hipocritas. Oportet ergo ad bonitatē expositionis declarare quarti diei naturā & vnde iudicare habeat & si ante ipsum, alius dies creticus dicatur, & si frequens sit in iudicatione morborū. Antiqui enim non parū fuere solliciti, de celebritate dierū decretorium, assignando eorū differentiam & gradus. nam habēt quid latentis ita qd bone crisis cōditio & sinistra die inficitur, & illaudabilis crisis ex bona fortuna diei melius se habet. Sit ergo prima diuisio talium dierū, qd quidam sunt pares, quidā impares. quos Gal. in terapenthi. ad glauco. antiqua. disti. 5. cap. 1. vocat perison, pares vero artios. que generalis est distributio, modo ambiat oēm diē creticū, siue radicalis aut alterius nominis sit. Quartus ergo dies de numero parium est. habetq; duplicem naturā scilicet indicationis ad .7. & .6. iusta conditionem morbi & eorū que visunt in egris. primo dierū decretorium. habetq; propriam naturā, vt e o soluant etiā morbi, & inde dictus decretorius eodē libro parū antea. sed cū ad conditionem talis diei cretici requiratur vt supra dictum est iudicationis in eo frequentia, nec minus bonitas, & certitudo. quod vltimum videt disconuenire paribus. ex dicto Hip. que in diebus paribus iudicant discreti sunt & amica cōuersionis. primū etiā non cōgruit .4. diei. 3. de crisi autoritate archigenis vt supra. cū ipse bis in vita sua, Gal. semel tantum in eo crīsim viderit. Sed cū in presentiarū Hip. ipsum introduxit pro primo dierū talis iudicii & nihil ipsorū que ptulit, inuans ptulerit vt lege Gal. de eo. sermone sq; medice artis qui sunt cōclusiones, fat est si nō sit cōmunissimi, nō sint rarissimi euentus. cū etiā eo loco citato ad glauconem pro vtili frequentiq; ad iudicationē celebretur, opus est vt hanc sopiamus

controuersia, eo modo quo nobis sit possibile. Dicimus ergo quod dies par
 ra, quartus est satis commendatus. exceditque satis. xii. xvi. & xviii. ut his nun
 quam crisis visa sit, aut dubia incertaque. quarto vero die sic, sed rarius quam in. 3.
 & 4. Nec obstat, id quod ex Gal. 3. de crisi citatur. adeo quod videtur archigenes bis
 tantum in toto vite sue tempore obseruasse, ego vero usque ad hanc horam semel solus:
 de qua autoritate supra contendimus contra aliquos. qui gloriabantur morbos mo
 rtuos propter pares, non fuisse iudicatos in. 4. nisi bis apud archigenem, semel apud
 Gal. ego autem inuebam illi rarum euentum crisis in. 4. contribuendum raro euentui fe
 brium sinochorum, puta earum, quae nullum incrementum habent fulcitur eo textu Gal.
 parum post. scilicet sinochi quidem raro eueniunt. Et qualiter vulgus sinocham vocet. fe
 bris ex succis augetis in quatuor, prohibita cutis inspiratione. sed apud Gal. sinochus
 & qualiter continuas & sinochas appellat, que incrementum proportionis
 habent. & qualiter continua sequatur motum humoris, a quo fit inseparabiliter.
 & si febris ex sanguine putrido, cum ex sola Gal. sequatur naturam humoris, ad
 quam conuertitur, ponatur distincta a continua, quam vulgo proportionalem dicimus,
 & si que ex sanguine putrido sit, non est talis, sed ut talis. & ideo tale nomen
 meretur. pelagus est, qui a me modo transfretari non valet. solum volo reuertere
 re ad propositum nostrum. & dicere, quod quartus dies potest plures morbos iudi
 care, & quod ita sit, patet ex sententia Gal. 3. de crisi. ubi supra pertractatis hanc istius
 textus sententiam. & quod ex autoritate primo citata. oppositum non intelligamur, nec
 tale iugum imponamus Gal. ut nusquam, viserit crislum nisi semel in. 4. Ibi enim
 non fit mentio de. 4. sed solum archigenem, nec ipsum, vidisse in die temporis febris cri
 sim ipsam. quia pugnat esse vehementem motum, & febris esse sub tempore. & ita fe
 brium paroxysmantiu per pares, semel vidit in impari crislum, aut vice versa;
 nisi sit in virtute diei afflictionis. ut de quatuor, in virtute paroxysmi quinte
 diei, ibi explicat. in verbo. (nam si quandoque etiam quatuor.) dies ergo qui rursus iudi
 care potest morbos aut citius, considerato motu motui, ut velox sit. aut tardior
 sit tardioris sit motus. existente febre continua, secus sinocham que ad. 4. puta
 ad diem creticum parum, cum antea, aut post, motu humoris impari, non solent esse
 natura. & quia sinochi quidem raro eueniunt. inde forsam in. 3. frequentius fit.
 nam cum morbus qui adeo citius crislum determinat, est peracutus. in omnibus
 aut peracutis motibus, necessarium est accessiones vel sinochas esse, vel conti
 nuas, que per tertium exacerbantur hec Gal. 3. de crisi loco allegato. quod hoc loco di
 ximus, superioribus addenda sunt ut ipsorum definitio. Qualiter autem hec dies
 indicet. 7. per essentiam. & sextam diem per accidens, & qualiter aliqui incidentium. scilicet
 6. & 9. sint quoque indicantes, videndum est. 2. apho. in textu septime. 4. est indi
 catio. Pro. 2. ergo, unde iudicare habet. 4. dies. notandum est supra excitasse
 radicem superiorem dierum de rectoriu & precipue per morbis acutis ut. 2. quar. &
 3. dierum de rectoriu est videre. ipsam lunam esse pagrantem signa ipsius zodiaci
 & si de mese medicinali nulla via forsam satisfact. nam qui dies combustionis